

آینه

انتخاب

شرایط گفت‌وگوی ملی فراهم است

● **رسول منتجب‌نیا:** ... خیلی وقت لازم است که به جایی برسیم که سیاست ما معطوف به منافع ملی باشد. هر فرد و حزب و جناحی مصالح کشور و منافع ملی را بر شخص و جناح خود مقدم بداند. این مسئله پیش‌نیازها و مقدمه‌ای دارد که باید فراهم شود. مسئله اتفاق نظر بر سر منافع ملی خیلی مهم است. هنوز برای جناح‌ها و فعالان سیاسی روشن نشده که منافع مشترک جناح‌های سیاسی چه چیز است. درباره این مسئله باید در قالب همایش‌ها و جلسات و نشست‌ها به اشتراک نظر رسید و بعد اعلام کرد که منافع ملی دقیقا چیست و هر جناح حزبی باید از آن پشتیبانی کند. این کاری است که شخصی آقای روحانی و افراد مؤثر دو جناح باید انجام دهند. گام بعدی که لازم است همه ارژگذاران جامعه بردارند این است که همه اخلاق سیاسی را در جامعه بیشتر بسط دهند. خودشان مراقب باشند که بداخلاقی را در جامعه بسط ندهند و هم خودشان چنین رفتاری نداشته باشند. می‌توان بدون بداخلاقی سیاسی نیز فعالیت سیاسی کرد. می‌توان رقابت سیاسی بدون تخریب و توهین و مرزشکنی اخلاقی و ارزش‌های انسانی اسلامی داشت. اخلاق اسلامی و ارزش‌های دینی و انسانی در جامعه ما بسیار کم‌رنگ شده است... گفت‌وگوی ملی منافاتی با رقابت‌های سیاسی و حزبی ندارد. در شرایط فعلی بستر برای گفت‌وگوی ملی فراهم است. ...

نخستین

رسالت نخبگان و راهبردهای نجات‌بخش جهان اسلام

● **محمدجواد اخوان:** ... در این ۷۰ سال اشغال سرزمین مقدس و قبیله اول مسلمین، قساوت، سبعمیت بی‌حرموز صهیونیست‌ها بر همگان اثبات شده و با تاسف برخی سران مرجع عربی به دنبال عادی‌سازی و تجدید روابط با رژیم اشغالگر قدس هستند. حوادث تلخ شام و عراق، بیش از همه بر صهیونیست‌های خونخوار امنیت‌آفرین بوده و بی‌دلیل نیست که بسیاری از صاحب‌نظران گرداننده اصلی پشت‌صحنه گروه‌های تکفیری تروریستی را اسرائیل اشغالگر می‌دانند. این سرفصل‌ها که در پیام امام خامنه‌ای بدان‌ها اشاره رفته است، بر عهده نخبگان و مسئولان کشورهای اسلامی است و بی‌شک برای تحقق آن لازم است که ملت‌ها از سران خود این مشی و ممشای را مطالبه کرده و نظام‌های بی‌تفاوت و رژیم‌های مرتجع را وادار به نقش‌آفرینی مثبت به سود امت اسلامی کنند.

جمهوری اسلامی

آمریکا وامبر اتوری تروریستی عربی

● سرانجام وزارت دفاع آمریکا (پنتاگون) پس از چند روز سکوت درباره حملات هوائی انتلاف در مسیر انتقال تروریست‌های داعش از بلندی‌های قلمون در خاک لبنان به سوریه، رسماً پذیرفت که پل‌های مسیر عبور تروریست‌های داعش از لبنان به سوریه را منهدم کرده و تروریست‌ها را به دام انداخته است. اما توضیح روشنی درباره علت و هدف از این عملیات ارائه نکرد. طبعاً این سؤال جدی مطرح است که چرا واشنگتن دست به چنین اقدامی زده و مانع خروج و عقب‌نشینی تروریست‌ها از لبنان شده است؟ ... داعش در لیبی، همین امروز هم در موقعیت نسبتاً مستحکمی قرار دارد و از جمله توانسته سه پنجاهگام امن در بنغازی، سرت و درنه ایجاد کند. با آنکه ارتش و برخی نیروهای مقاومت مردمی گهگاه علیه داعش در لیبی وارد عمل شده و می‌شوند ولی به خاطر پشتیبانی اطلاعات و دریافت تجهیزات نظامی و مخابراتی، در موقعیت برتر قرار دارند و عملاً از ارتش لیبی علیه آنها، کار زیادی بر نمی‌آید. اگر این تصمیم عملیاتی شود، رؤای آمریکا برای ایجاد امپراتوری تروریستی در کشورهای عربی – اسلامی در خاورمیانه و شمال آفریقا هنوز هم قابل بررسی خواهد بود. با آنکه واشنگتن همواره مدعی مبارزه با تروریسم است...

قانون

شرایط تحمیل برایم فراهم نمی‌شد
معروف‌ترین قاچاقچی می‌شدم!

● **حبیب‌الله دهمرده:** جمهوری اسلامی با وجود همه خدمتانی که انجام داده است، هنوز نتوانسته چهره فقر را از مردم دور کند. این افرادی که اجیر می‌شوند با اعتقاد نداشتن بلکه از بدبختی و بی‌پولی است که به سمت افراد فاسدی چون مالک ریگی می‌روند. وقتی فقر باشد این افراد با باید قاچاقچی بشوند آن هم نه قاچاقچی عمده بلکه کولبر، قاچاقچانی که شاید ماهی دو میلیون تومان نیز به این آدم‌ها داده نشود. من در مجلس نیز در این رابطه تذکر دادم. موضوع گذر مرزری را مقام معظم رهبری نیز درباره‌اش صحبت کردند و فرمودند هدف من از کنترل گذرهای مرزی برای جلوگیری از قاچاق، کولبرها نبوده و نیست. ما می‌گوییم گذر مرزی در مرزها ایجاد شود و مردم به شکل قانونی در مرزها کار کنند و درآمد روزانه‌ای کسب کنند...

politics@sharghdaily.ir

سیاست

سخنگوی دولت با اشاره به جلسه شورای عالی امنیت ملی:

مواضع رئیس‌جمهوری شفاف است، حصر باید حل شود



شرق: سخنگوی دولت، روز گذشته و در دومین نشست خبری خود در دولت دوازدهم، درباره موضوع حصر و اظهارات سخنگوی قوه قضائیه که گفته بود بر اساس مصوبه شورای عالی امنیت ملی حصر ادامه خواهد یافت، گفت: «موضوعی هفته گذشته در نشست خبری مطرح شده بود که آیا آن سخن وزیر محترم اطلاعات که بیان کردند ما مأموران امنیتی و اطلاعاتی را از منزل بیرون بردیم، درست است یا خیر که من گفتم این‌طور هست و ایشان گزارش دادند و عده‌ای دیگر گفتند خیر صحت ندارد. سخنگوی محترم قوه قضائیه اعلام کردند این دروغ محض است. چند روز بعد از این موضوع، خانواده جناب آقای کروبی اعلام کردند آن حرف درست است و مأموران امنیتی از خانه خارج شده‌اند و آقای اژهای هم تصحیح و آن را تکمیل کردند و اعلام هم شد».

محمدباقر نوبخت افزود: «مواضع رئیس‌جمهور در جلسه این شورا صریح، شفاف و شجاعانه بود؛ اما اجازه بدهیم چون مباحث جنس امنیتی دارد، از سوی دبیر شورای عالی امنیت ملی بیان شود. موضوع حصر به تصمیم شورای عالی امنیت ملی در دوره پیش از دولت آقای روحانی مربوط می‌شود. موضوع حصر باید حل شود و اجازه بدهید با روش منطقی خود این موضوع دنبال شود. همه می‌دانیم ما چه موضعی نسبت به این مباحث داریم؛ اما بگذارید حل این مسئله از طریق مسیر خود پیش برود. جایگاه رفیع رهبری برای ما محترم و امنیتی کشور برای ما مهم است. ما باید بتوانیم زمینه‌ای فراهم کنیم که این مشکل حل شود. توصیه من هم این است که اطلاع‌رسانی در این موضوع را به دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی واگذار کنیم».

خبرنگاری پرسید منتقدان دولت این‌گونه القا می‌کنند که نظر رئیس‌جمهور بر ادامه حصر است و اظهارات روحانی در زمان انتخابات، برای گرفتن رای بوده است و بعد از رای، کاری به رفع حصر و مطالبات ندارد؛ با توجه به اینکه ایشان رئیس شورای امنیت ملی هستند، نظرشان دراین‌باره چیست؟ نوبخت در جواب گفت: «درست است که رئیس‌جمهور، رئیس شورای عالی امنیت ملی است؛ اما جایگاه این ریاست با جایگاه ریاست بر هیئت وزیران فرق می‌کند.

در شورای عالی امنیت ملی، به‌جز اعضای دولت، فرماندهان ارتش و سپاهیان و رؤسای سایر قوا هم حضور دارند؛ بنابراین این جایگاه با جایگاه رئیس هیئت دولت متفاوت است. همه از نظر قاطع رئیس‌جمهور درباره حصر آگاه هستند و من هم به مواضع باصلابت رئیس‌جمهور که با استدلال و رعایت همه جوانب به منافع ملی مطرح شد، افتخار می‌کنم. حل این مسئله به اجماع‌سازی و تعدیل‌کردن نظرات سایر اعضا هم نیازمند است؛ زیرا به‌جز اعضای دولت، شورای عالی امنیت ملی اعضای دیگری هم دارد».

او افزود: «تصمیمات شورای امنیت ملی که از سوی دبیر محترم بیان و اطلاع‌رسانی می‌شود، قطعاً با اطلاع‌رسانی که ما از هیئت وزیران انجام می‌دهیم، متفاوت است. محدودیت‌هایی در انعکاس تصمیمات شورا وجود دارد. البته همه‌چیز هم محدود نیست و شورا هم می‌تواند برخی مسائل را بیان کند؛ بنابراین باید قبول کنیم این اطلاع‌رسانی از سوی دبیر شورای امنیت ملی انجام شود».

روز یکشنبه بود که سخنگوی قوه قضائیه در صدهفدهمین نشست خبری خود، درباره موضوع حصر گفت بود: «حصر محضی ۵۴۴ شورای عالی امنیت ملی در اسفند سال ۸۹ است و در جلسه هفته گذشته این شورا نیز مجدداً به تأیید رسیده و قانونی است و در جلسه اخیر شورا نیز ابقا شده؛ بنابراین قانونی و لازم‌الاجراست». حجت‌الاسلام محسنی‌اژه‌ای ادامه داد: «تعجب می‌کنم بعضی از این آقایان که می‌گویند حصر نیست، خودشان عرض و در متن هستند. هیچ‌حق مخالفت با آن را ندارد، همان‌طور که حق مخالفت با یک قانون را ندارد».

اگر فرزند مسئولی شایستگی داشته باشد، نباید شغلی داشته باشد؟

نوبخت در ادامه درباره مطرح‌شدن مسئله اشتغال فرزندان مسئولان و این شایعه که دولت به نمایندگان مجلس دراین‌باره وعده داده است، گفت: «به‌جای این اظهارنظرها، باید هر موردی را که در این زمینه وجود دارد، اعلام کنند که مثلاً فرزند کدام مسئول چه مسئولیتی گرفته است. ما این موارد را اتهام‌زنی می‌دانیم؛ البته اگر فرزند مسئولی شایستگی داشته باشد، نباید شغلی داشته باشد؟ ارتباط اشتغال فرزندان مسئولان با سهمیه‌بندی برای آنها و وعده دولت به نمایندگان در این زمینه یک ظلم است».

او درباره اعلام فهرست اموال اعضای هیئت دولت، افزود: «مرسوم است بعد از اینکه وزرا شروع به کار می‌کنند، فرم‌های اعلام میزان اموال و

سیاست

سیاست

با مراجع دیدار کرده‌اند که این دیدارها به صورت مستمر انجام خواهد شد». سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره سفر رئیس‌جمهور به نیویورک برای حضور در مجمع عمومی سازمان ملل، عنوان کرد: «معمولاً این سفر در هفته پایانی شهریور انجام می‌شود که فراهم‌کردن مقدمات آن در حال انجام است؛ اما پس از اینکه رئیس‌جمهور نظر قطعی خود را برای انجام این سفر اعلام کرد، اطلاع‌رسانی را انجام می‌دهیم».

او همچنین در پاسخ به سؤال خبرنگاری درباره انتقادات برخی اصلاح‌طلبان به گفت‌وگوی تلویزیونی حسن روحانی، گفت: «رئیس‌جمهور بیانات گسترده و متنوعی داشتند که من به‌عنوان یک شهروند، از این گفته‌ها بهره‌مند شدم. کم‌وبیش افراد مختلفی را که می‌دیدم همین برداشت و احساس من را داشتند. نمی‌دانم دوستان چه توقعاتی داشتند که در این گفت‌وگو برطرف نشد. رئیس‌جمهور وعده‌هایی داده و مقید است که آنها را انجام دهد و من شهادت می‌دهم رئیس‌جمهور برای تحقق تعهدات خود به مردم تلاش بسیار زیادی می‌کند».

موضوع کشته‌شدن ۲ کولبر را پیگیری خواهیم کرد
خبرنگاری با اشاره به کشته‌شدن دو کولبر در چند روز گذشته از سوی هنگ

مرزی، پرسید چرا برنامه دولت برای ساماندهی کولبران اجرا نمی‌شود که نوبخت در پاسخ عنوان کرد: «در دولت دراین‌باره مصوبه‌ای داشتیم و وزارت کشور هم برنامه خوبی ارائه کرد. من الان اطلاع دقیقی از این‌ مورد خاص ندارم؛ اما موضوع را پیگیری خواهم کرد». سخنگوی دولت در پاسخ به این پرسش که چه اقداماتی برای تحقق وعده‌های دولت به

کسیه پلاسکو انجام شده است، افزود: «در این زمینه مصوباتی داشتیم و مقرر شد وزارت تعاون اقداماتی انجام دهد که از آقای ربیعی سؤال می‌کنم تا اگر اقداماتی ناتمام مانده، آنها را انجام دهند». او درباره اینکه موضع دولت درباره تخفیف مجازات اعدام قاچاقچیان چیست، گفت: «این موضوع لایحه نیست که ما نظر بدهیم؛ بلکه طرحی است که از سوی نمایندگان مجلس تهیه شده است؛ اما قفل جمعی مجلس می‌تواند نواقص این طرح را رفع کرده یا اصلاً آن را مردود کند و در نهایت هم شورای نگهبان باید نظر نهایی را بدهد؛ بنابراین ما نباید نگران آثار سوء این طرح باشیم؛ چون برای تصویب باید از چند فیلتر بگذرد».

سیاست

سخنگوی شورای عالی امنیت ملی:

تداوم یا تغییر حصر منوط به تصمیم شورای عالی امنیت ملی است

ایرنا: سخنگوی شورای عالی امنیت ملی، روز گذشته با تأکید بر اینکه هیچ‌گونه تصمیم جدیدی درخصوص اصل موضوع حصر اتخاذ نشده است، گفت: «تصمیم در مورد حصر بر اساس اقتضائات امنیتی در صورتی صورت می‌گیرد که ضرورتی برای اتخاذ شده و درخصوص تداوم یا تغییر آن نیز همین شورا تصمیم‌گیری خواهد کرد». به گزارش دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی، کیوان خسروی به اظهارنظرهایی که در روزهای اخیر از سوی مراجع مختلف درباره مباحث مطرح‌شده در آخرین جلسه شورای عالی امنیت ملی عنوان شده است، اشاره کرد و یادآور شد: «در آخرین جلسه شورای عالی امنیت ملی موضوع حصر در دستور جلسه این شورا نبوده است. در این جلسه موضوع حصر که در دستور جلسه نیز نبود و در قالب اطلاع‌رسانی درباره کشایش‌های ایجادشده در وضعیت

ریاست‌جمهوری و تقاضا برای اجرای قانون همسان‌سازی حقوق بازنشستگان، پرسید برنامه دولت در این زمینه چیست که نوبخت در پاسخ عنوان کرد: «ما این قانون را تهیه کرده و به مجلس فرستادیم. دو سال قبل، ۱۲ درصد حقوق بازنشستگان را افزایش دادیم و حقوق بازنشستگانی را که زیر دو میلیون تومان دریافتی داشتند، ۲۰ درصد افزایش دادیم. ما قانون همسان‌سازی را به مجلس بردیم تا در برنامه ششم اجرا شود و سه‌هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان نیز علاوه بر افزایش ۱۰درصدی حقوق بازنشستگان، برای اجرای قانون همسان‌سازی هزینه کردیم. مطالبه بازنشستگان اجرای این قانون در زمان کوتاه است، ولی این در توان ما نیست؛ زیرا منابع ما محدود بوده و درآمد دولت نیز نصف شده است، ولی ما به فکر بازنشستگان هستیم و آنها هم از

نیت ما خبر دارند».

سخنگوی دولت همچنین درباره امکان افزایش حقوق معلمان و استادان دانشگاه‌ها، افزود: «در سال گذشته متوسط حقوق معلمان بیش از دو برابر شد، ولی می‌دانیم این میزان کافی نیست و بر ما فرض است در حد توان خود به فرهنگیان کمک کنیم؛ اما افزایش حقوق فرهنگیان بستگی به توان مالی ما دارد. منابع ما محدود است؛ اما رویکرد دولت افزایش حقوق فرهنگیان است که عملکرد ما در دولت یازدهم همین امر را اثبات کرد، ولی بیش از این نمی‌توانیم این حقوق را افزایش دهیم. ما به جایگاه این عزیزان احترام می‌گذاریم و هرچه در توان‌مان باشد، انجام می‌دهیم؛ اما در منابع خود محدودیت‌هایی داریم. امیدواریم با صرفه‌جویی منطقی، به‌گونه‌ای عمل شود که مسئله کمبود بودجه تا حدودی رفع شود. ما باید حساب‌وکتاب دقیق بودجه دستگاه‌ها را مشخص کرده و اصلاحات بودجه داریم. می‌دانیم با این اقدام از ما به رئیس‌جمهور شکایت می‌کنند یا نمایندگان را تحریک می‌کنند، ولی باید دنبال صرفه‌جویی و نظم‌بخشی به نظام بودجه‌ای خود باشیم».

اصرار داریم تعهدات خارجی را زودتر از سر رسید

او درباره سیاست دولت در مورد قیمت ارز نیز گفت: «در برابر نگاه‌های حداکثری و حداقلی درباره قیمت ارز، سیاست دولت مدیریت‌کردن نرخ ارز شناسار بوده و ما با افزایش غیرمتعارف قیمت ارز موافق نیستیم. الان هم نرخ ارز نوسان زیادی ندارد». نوبخت در مورد آثار کاهش نرخ سود تسهیلات بانکی و اثر آن بر افزایش قیمت سکه، عنوان کرد: «از شنبه این هفته این دستورالعمل اجرایی شد و با کمی زمان آثار این تصمیم که یک یک دوره افزایش قیمت‌هایی هم داشته باشیم، اما قیمت‌ها متعادل خواهند شد».

سخنگوی دولت در پاسخ به این پرسش که چرا هنوز برخی بانک‌های بزرگ جهان با بانک‌های ما همکاری نمی‌کنند، گفت: «در پنج، شش ماه گذشته تعداد قابل‌توجهی سرمایه‌گذاری در کشور انجام شده و در این زمینه جهش قابل‌توجهی داشتیم، اما عوامل مختلفی از جمله تقلیل بدهی بانک‌ها با شفاف‌شدن صورتهای مالی آنها در همکاری بانک‌های بزرگ با بانک‌های ما مؤثر است. اگر تحریمی هم در کار نبود، بانک‌های بزرگ توانمندی‌ها و شرایط بانک‌های ما را در نظر می‌گرفتند، البته تهدیدات آمریکا هم وجود دارد. اما این تهدیدات رنگی ندارند و امروز اروپا در اجرای برجام نظ مخالفی با آمریکا دارد.

ممکن است برخی بانک‌ها با ما کار نکنند و این هم قابل‌کتمان نیست. اما کشایش‌های مختلفی بعد از برجام انجام شده و ما اکنون در دنیا در ارتباط هستیم، باوجوداین باید توقعات و انتظارات خود را به رخ طرف مقابل بکشیم که البته بیان اینها وسیله‌ای در داخل کشور می‌شود که تبتیر روزنامه

کنند که دولت از طرف مقابل برجام طلبکار است، ولی برای ما منافع ملی اهمیت دارد». او در پاسخ به این پرسش که آیا بدهی‌های خارجی ایران پس از برجام افزایش یافته است، عنوان کرد: «من الان آمار دقیقی ندارم، اما باید بین تعهدات و بدهی‌ها تفاوت قائل شویم. بانک مرکزی میزان تعهدات بالقوه، بالفعل یا بدهی‌های سررسیدشده را به تفکیک اعلام می‌کند، ولی ما اصرار داریم تعهدات خارجی خود را زودتر از سررسید خود پرداخت کنیم تا اعتبار جهانی خود را افزایش دهیم». نوبخت درخصوص برنامه دولت برای واردات خودروهای خارجی، افزود: «در دو سال متوالی تراز تجاری غیرنفتی کشور مثبت بود، اما میزان واردات در چندماهه اول امسال بالا رفته است، بنابراین باید محدودیت‌هایی برای واردات انجام شود که من از وزیر صنعت می‌خواهم درباره چگونگی ایجاد تعادل در صادرات و واردات اطلاع‌رسانی داشته باشد».

آینه دیروز

۹ سال پیش در چنین روزی...

کیمیان

- احمدی‌نژاد: در برابر تحریم‌ها مقابله‌به‌مثل می‌کنیم
- علی تمدن، معاون وزیر صنایع: از سوی دولت پنج میلیارد دلار برای تأمین سرمایه در گردش واحدهای صنعتی اختصاص یافت
- آیت‌الله جنتی، دبیر شورای نگهبان: دولت نهم به‌خاطر امام و انقلاب تخریب می‌شود
- آیت‌الله امینی: دولت اصولگرا به مناطق محروم توجه ویژه دارد
- دبیرکل بانک مرکزی: ۳۶ هزار میلیارد تومان اوراق مشارکت روی دست بانک‌ها مانده است
- فاطمه آلیا، عضو فراکسیون زنان مجلس: هدف لایحه حمایت از خانواده دفاع از حقوق زنان است
- متکی، وزیر خارجه: ناتو در افغانستان شکست خورده است

انتخاب

- الهام، سخنگوی دولت: تورم در کشورهایی که رفاه بهتری دارند بیش از صددرصد بوده است
- سیداحمد خاتمی در واکنش به توهین به مراجع: مهم‌ترین رکن امنیت و استقلال کشور آسیب دیده است
- یوری فدوتوف، سفیر روسیه: موضوع هسته‌ای ایران وجه مشترکی با بحران گرجستان ندارد
- رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام: منافع انقلاب نباید فدای باندبازی و موضوعات سطحی شود
- بهمنی، دبیرکل بانک مرکزی: ۳۶ هزار میلیارد تومان اوراق مشارکت روی دست بانک‌ها ماند
- محمد خرسند، عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه: موفقیت احمدی‌نژاد مرهون اصولگرایان است
- دبیرکل حزب اعتماد ملی: حرف‌های خود را به‌زودی خواهیم زد

ایران

- احمدی‌نژاد: برای ما تفاوتی ندارد چه کسی رئیس‌جمهور آمریکا شود
- الهام، سخنگوی دولت: با مشکلات همه مناطق کشور آشنا هستیم
- لئونید زرنیکوف، رئیس کمپانی اتم استروی اکسپورت: فعالیت نیروگاه بوشهر تسریع می‌یابد
- احمد جنتی: طرح تحول اقتصادی شجاعانه است
- چمران، رئیس شورای شهر تهران: شهرداریانی که با تخلفات ساختمانی برخورد نکنند متخلف هستند
- برزیل دعوت اوپک برای پیوستن به این سازمان را رد کرد

آفتاب

- اسد، رئیس‌جمهور سوریه، اعلام کرد: مذاکره مستقیم سوریه با اسرائیل بعد از روی‌کارآمدن دولت جدید آمریکا
- سارکوزی، رئیس‌جمهور فرانسه: حمله احتمالی اسرائیل به ایران یک فاجعه است
- سیدرضا تقوی، رئیس شورای سیاست‌گذاری انجمنه‌جمعه: تحقیرکنندگان زنان، بیمار و پلید هستند
- درایتی، عضو شورای مرکزی جبهه مشارکت: مراجع نگرانند که کجروی‌های مسئولان به نام دین تمام شود
- فاطمه راکعی، دبیرکل جمعیت زنان مسلمان نواندیش: اصلاح قانون انتخابات به نفع اصلاح‌طلبان نیست
- محمدتقی رهبر، نماینده مجلس: استیضاح‌های بی‌دربی، ناشی از اقدامات نسنجیده مسئولان است
- امانی، عضو مجمع نمایندگان ادوار مجلس: شعارهای بی‌برنامه، ذائقه سیاسی مردم را منحرف می‌کند

جمهوری اسلامی

- احمدی‌نژاد: با حاکمیت کامل ارزش‌ها اقدامات شایطین بی‌اثر می‌شود
- ایران و پاکستان بر اتخاذ استراتژی مشترک برای مقابله با تروریسم تأکید کردند
- آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی: منافع انقلاب نباید فدای باندبازی و موضوعات سطحی شود
- قشقاوی، سخنگوی وزارت خارجه ایران: اتهامات سارکوزی علیه برنامه هسته‌ای ایران بی‌اساس است
- جنتی، دبیر شورای نگهبان: تذکرات رهبر انقلاب برای تعدیل تورم راه موفقیت طرح تحول اقتصادی است
- متکی، وزیر خارجه: ادامه‌راه بانناک شهدا سراغ‌از ترک‌خوردگی نظام ناعادلانه جهانی است
- محمد عباسی، وزیر تعاون خبر داد: تشکیل پارلمان تعاون برای توسعه و بهبود وضعیت این بخش

اطلاعات

- احمدی‌نژاد: ایران قدرت‌های زورگو را تحریم می‌کند بدون‌شک آینده از آن ملت ایران است
- متکی، وزیر خارجه: یکجانبه‌گرایی در جهان به خط آخر رسیده است
- جنتی، دبیر شورای نگهبان: رسانه‌ها نباید طرح تحول اقتصادی را تخریب کنند